
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Сазоновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
26.08.2024 г. № 121-Д

п. Сазонове

О назначении ответственного
за реализацию Единой модели профориентации
в МБОУ «Сазоновская СОШ» в 2024-25 учебном году

В целях продолжения реализации в 2024-25 учебном году в МБОУ «Сазоновская СОШ» 
Единой модели профессиональной ориентации в соответствии с методическими 
рекомендациями по реализации профориентационного минимума (Письмо 
Минпросвещения России от 21.02.2024 « A3-323/05 «О направлении информации» (вместе 
с «Методическими рекомендациями по реализации профориентационного минимума в 
образовательных организациях в образовательных организациях Российской Федерации, 
реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего 
образования», утв. Фондом Гуманитарных Проектов 30.01.2024), приказом ДО 
Вологодской области от 19.08.2024 г №1421 «О реализации Единой модели 
профориентациив общеобразовательных организациях Вологодской области в 2024-25 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Реализовать Единую модель профориентации в МБОУ «Сазоновская СОШ»

в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профориентационного 
минимума со 02.09.2024 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профориентационного 
минимума заместителя директора по воспитательной работе Кутырину Веру Сергеевну.

3. Ответственному за реализацию мероприятий Единой модели профориентации 
Кутыриной В.С.:
- разработать план профориентационной работы на 2024/2025 учебный год в соответствии 
с выбранным уровнем реализации профминимума: (базовый -  40 ч.) -  до 30.08.2024г.;
- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогов, 
задействованных в Единой модели профориентации -  до 10.09.2024г.;

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские 
мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу 
реализации Единой модели профориентации с 02.09.2024 г., обеспечить возможность 
участия родителей обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, 
реализующих профминимум, во Всероссийском родительском собрании по 
профориентации в сентябре 2024 года.

5. Ответственному за сайт Смирновой О.Н. опубликовать необходимую 
документацию по реализации Единой модели профориентации на официальном сайте 
школы до 02.09.2024 г.

6. Контрольдашсполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Проничева

С приказом ознакомлены:


